
 

Polvo Acrílico  
Polvos Acrílicos Clear pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate, Diethyl phthalate, 

Benzoyl peroxide, Silica  

Polvos Acrílicos Pink pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate,Diethyl phthalate,  

Benzoyl peroxide, Silica, CI 73360, CI 77891  

Polvos Acrílicos Soft Pink pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate,Diethyl phthalate,  

Benzoyl peroxide, Silica, Red 7/CI 15850  

Polvos Acrílicos Dark Pink pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate,Diethyl phthalate,  

Benzoyl peroxide, Silica, Red 30/CI 73360  

Polvos Acrílicos French White pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate,Diethyl phthalate,  

Benzoyl peroxide, Titanium dioxide/CI 77891  

Polvos Acrílicos French Extra White pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethylmethacrylate, Polymethyl Methacrylate, Diethyl phthalate,  

Benzoyl peroxide, Titanium dioxide/CI 77891  

Polvos Acrílicos Cover 01 pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethyl methacrylate, Polymethy methacrylate, Diethyl Phthalate,  

Benzoyl peroxide, Silica, CI 77891, CI 73360, CI 77491, CI 77007  

Polvos Acrílicos Cover 02 pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethylmethacrylate, Polymethyl methacrylate, Diethyl Phthalate,  

Benzoyl peroxide, Silica, CI 77891, CI 15850, CI 77491, CI 77007, CI 77288  



 

Polvos Acrílicos de Color pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Polyethymethacrylate, Polymethyl methacrylate, Benzoylperoxid, Silica,  

+/- [CI 60725, CI 59040, CI 42510, CI 75470, CI 15850, CI 61570, CI 16255, CI 17200, CI  

19140, CI 15510, CI 60730, CI 42051, CI 14700, CI 45370, CI 12490, CI 42090, CI 42053, CI  

45410, CI 77489, CI 77499, CI 73385, CI 7426, CI 77000, CI 77007, CI 77163, CI 77266, CI  

14720, CI 77346, CI 73360, CI 16185, CI 12085, CI 11680, CI 77288, CI 77491, CI 77492, TIN 

OXID, MICA, CI 77891, CI 77510, CI 74160, CI 16035]   

Líquido Acrílico  
Líqudio Acrílico PERFUMADO: FRUIT POSION pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Ethyl methacrylate, 2-Hydroxyethyl Methacrylat, Hydroxypropyl  

Methacrylate, Dimethyltolyamin, Bis(1,2,2,6,6-penthamethyl-4-piperidyl)sebacate, Ethyl  

Acetate, Benzyl Benzoate, Methyl 1,2,2,6,6-pentamethyl-4-piperidyl sebacate, CI 60725, 

Benzyl Alcohol, Limonene, Linalool  

Cleaner  
Cleaner Fresa – Rosa pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Alcohol denat, aqua, Isopropyl alcohol, Parfum, CI 45100, Benzyl 

Alcohol, Citronellol, d-Limonene, Linalool  

Remover  
Remover Chicle – Rosa pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Acetone, Aqua, Parfum, CI 16255, Coumarin, Eugenoll Remover  

Aceites de Cutícula  
Aceite Cutícula Chocolate pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Helianthus annus seed oil, Parfum, CI 77492, Coumarin, Eugenol Aceite 

Aceite Cutícula Vainilla pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Helianthus annus seed oil, Parfum, CI 77492, Benzyl benzoate, Hexyl 

Cinnamal, Amyl Cinnamal   



 

Aceite Cutícula Frutas del Bosque pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Helianthus annus seed oil, Parfum, CI 77492, Coumarin, Eugenol Aceite 

Primer  
Primer pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): ETHYL ACETATE, 2-HYDROXYETHYLMETHACRYLAT.  

Primer Acido pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Methacrylic Acid, Isobutyl Methacrylate, p-hydroxyanisole, 

Hydroquinone  

Nail Prep pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): ALCOHOL DENAT, ACETONE  

Acetona  
Acetona pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Acetone  

Calcium  
Calcium pueden llevar:  

Ingredientes (INCI): Ethyl acetate, Butyl acetate, MEK, Nitrocellulose, Isopropyl.  

 

 

 



 

PROSPECTO ADVERTENCIAS (Español)  
Todos nuestros productos están fabricados para USO PROFESIONAL.  

USO PROFESIONAL: Para profesionales del sector de uñas esculpidas.  

ANNYATANAILS no se hace responsable del mal uso de los mismos y de la utilización de 

nuestros productos.  

Lea atentamente este aviso. Puede dar reacción alérgica. Mantener fuera del alcance de los 

niños. Debe evitar el contacto con cualquier parte del cuerpo. En caso de contacto con los 

ojos, limpiar abundantemente con agua y buscar atención médica. En el caso de contacto 

con la piel, boca, nariz etc. limpiar abundantemente con agua. En caso de ser ingerido 

buscar atención médica y mostrar el envase o la etiqueta. En el caso de enrojecimiento o 

reacción alérgica deje inmediatamente de aplicar el producto y si es necesario consulta un 

médico. No aplicar en uñas enfermas. Utilizar en sitios con ventilación. Conservar en lugar 

fresco, evitándose las altas temperaturas y el contacto directo con el sol. Debe evitar el 

contacto con alimentos y/o bebidas. En caso de accidente consultar al servicio médico de 

información Toxicológica. TLF: 91 562 04 20  

WARNINGS (English)  
All our products are manufactured for PROFESSIONAL USE.  

PROFESSIONAL USE: For professionals in the sculpted nail sector.  

ANNYATANAILS is not responsible for the misuse of them and the use of our products.  

Read this notice carefully. It can give allergic reaction. Keep out of the reach of children. 

You should avoid contact with any part of the body. In case of contact with eyes, clean 

abundantly with water and seek medical attention. In the case of contact with the skin, 

mouth, nose, etc. Clean abundantly with water. If swallowed seek medical attention and 

show the container or label. In the case of redness or allergic reaction immediately stop 

applying the product and if necessary consult a doctor. Do not apply on sick nails. Use in 

places with ventilation. Keep in a cool place, avoiding high temperatures and direct contact 

with the sun. You should avoid contact with food and / or drinks. In case of accident 

consult the Toxicology medical information service. EUROPEAN EMERGENCY NUMBER 00 

32 (0)14 584 545.  



 

BEIPACKZETTEL (Deutsch)  
Alle unsere Produkte werden für den Gewerblichen Gebrauch hergestellt. Nur für den 

gewerblichen Gebrauch.  

  

ANNYATANAILS ist nicht verantwortlich für den Missbrauch der Verwendung unserer 

Produkte. Bitte lesen Sie diesen WARNHINWEISE aufmerksam durch. Warnhinweise: 

Hautkontakt vermeiden.  

Warnhinweise: Hautkontakt vermeiden. Gebrauchsanweisung beachten. Darf nicht in die 

Hände von Kindern gelangen. Bei Berührung mit den Augen gründlich mit Wasser reinigen 

und gegeben falls den Arzt konsultieren. Bei Berührung mit der Haut gründlich mit Wasser 

abspülen. In gut belüfteten Räumen verwenden. Nicht bei verletzten oder entzündeten 

Nägeln anwenden. Bei Auftreten von Hautrötungen oder allergischen Reaktionen Kontakt 

mit dem Produkt sofort einstellen und gegeben falls einen Arzt aufsuchen. Halten Sie das 

Produkt an einem kühlen Ort, vermeiden Sie hohe Temperaturen und direkten Kontakt mit 

der Sonne. Vermeiden Sie das die Produkte in Kontakt mit Essen und Getränke kommen. Im 

Falle eines Unfalls suchen Sie schnellstmöglich Ärztliche Hilfe und zeigen Sie die 

Verpackung oder das Etikett. Nur für den gewerblichen Gebrauch. Kann Allergien auslösen 

Notrufnummer: +49 (0)3019240 Giftnotrufzentrale Berlin.  

PROSPETTO INFORMATIVO (Italiano)  
Tutti i nostri prodotti sono fatti ad USO PROFESSIONALE. per professionisti del settore 

ricostruzione unghie.  

ANNYATANAILS non è responsabile in caso d’improprio uso e utilizzo dei suoi prodotti. 

Legga attentamente le avvertenze. Può dare reazione allergica. Mantenere fuori dalla 

portata dei bambini.  

Evitare il contatto con qualsiasi parte del corpo. In caso di contatto con gli occhi lavare 

abbondantemente con acqua e consultare un medico. In caso di contatto con pelle, bocca, 

naso ecc.. lavare abbondantemente con acqua. Nel caso in cui venga ingerito consultare un 

medico e mostrare il contenitore o l’etichetta. In caso di arrossamento o reazione allergica 

smetta inmediatamente di applicare il prodotto e nel caso in cui sia necessario consulti un 

medico. Non applicare su unghie malate. Utilizzare in luoghi ventilati. Conservare in un 

luogo fresco evitando alte temperatura e il contatto diretto col sole. Evitare il contatto con 

alimenti e/o bibite. In caso di incidente consultare il servicio medico d’informazione 

tossicologica. EUROPEAN EMERGENCY NUMBER 00 32 (0)14 584 545.  



 

Avertissements (Français)  
Tous nos produits sont conçus pour un USAGE PROFESSIONNEL.  

USAGE PROFESSIONNEL: pour les professionnels du secteur des ongles sculptés.  

ANNYATANAILS n’est pas responsable de une mauvaise utilisation de ceux-ci et de 

l’utilisation de nos produits.  

Veuillez lire attentivement cette notice. Ce produit peut provoquer des réactions 

allergiques. Tenir hors de la portée et de la vue des enfants. Evitez tout contact avec toutes 

les parties du corps. En cas de contact avec les yeux, rincez à grande eau et consultez 

immédiatement un médecin. En cas de contact avec la peau, la bouche, le nez, etc., lavez 

les immédiatement à l’eau. Si vous, ou quelqu’un d’autre, avale accidentellement le produit, 

il convient de demander l’aide d’un médecin et lui montrer l’emballage. En cas de rougeur 

ou de réaction allergique, cesser immédiatement d’appliquer le produit et consulter un 

médecin si nécessaire. Ne pas appliquer sur les ongles malades. Utiliser dans des sites 

ventilés. Conserver dans un endroit frais, en évitant les températures élevées et le contact 

direct avec le soleil. Vous devez éviter tout contact avec les aliments et / ou les boissons. En 

cas d’incident, consulter le service médical d’information toxicologique EUROPEAN 

EMERGENCY NUMBER 00 32 (0)14 584 545.  

Advertências (Português)  
Todos os nossos produtos estão fabricados para USO PROFISSIONAL.  

USO PROFISSIONAL:Para profissionais do setor das unhas esculpidas.  

ANNYATANAILS não se faz responsavél do mal uso dos mesmos e da utilização dos nossos 

produtos.  

Leia atentamente esse aviso. Pode provocar reações alergicas. Manter fora do alcançe de 

crianças. Deve evitar o contato com qualquer parte do corpo. Em caso de contato com os 

olhos, limpar abundantemente com agua e buscar atenção medica. Em caso de contato 

com a pele, boca, nariz, etc. limpar com abundante agua. Em caso de ser ingerido buscar 

atenção medica e mostrar a etiqueta do produto. Em caso de vermelhidão ou reação 

alergica deixe imediatamente de aplicar o produto e se é necessario consultar um medíco. 

Não aplicar em unhas doentes. Utilizar em lugares com ventilação. Conservar em lugar 

fresco, evitando as altas temperaturas e contato direto com o sol. Deve evitar contato com 

alimentos e /o bebidas. Em caso de acidente consultar ao serviço medíco de informação 

Toxicológica. EUROPEAN EMERGENCY NUMBER 00 32 (0)14 584 545.  


